

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				165.427,68	6,65
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				165.427,68	100,00
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	528,00	108,75	57.420,00	34,70
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	2.112,00	33,59	70.942,08	42,89
01.01.003	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,sem motorista, incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	2.112,00	17,55	37.065,60	22,41
02	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				2.321.805,90	93,35
02.01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS				2.321.805,90	100,00
02.01.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas (9x20cm) e cintamento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco	m2	8.000,00	193,48	1.547.840,00	66,66
02.01.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	16.000,00	14,51	232.160,00	10,00
02.01.003	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	1.000,00	44,49	44.490,00	1,92
02.01.004	Concertina em aço galvanizado, espiral de Ø = 450mm, 3 cliques p/ espiral, lâmina de 30mm e fio interno de 2,50mm, inclusive instalação	m	3.000,00	39,95	119.850,00	5,16
02.01.005	Revisão de esquadria de madeira	m2	250,00	78,61	19.652,50	0,85
02.01.006	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	60,00	105,54	6.332,40	0,27
02.01.007	Revisão de esquadria de ferro	m2	50,00	99,72	4.986,00	0,21
02.01.008	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 10% do material - R!	m2	2.000,00	56,10	112.200,00	4,83
02.01.009	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm, com reposição de 50% do material, exclusive madeiramento	m2	500,00	20,95	10.475,00	0,45
02.01.010	Portão de ferro de abrir, chapa de aço galvanizado, quadro em tubo de aço galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças	m2	500,00	393,12	196.560,00	8,47
02.01.011	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	1.000,00	9,45	9.450,00	0,41
02.01.012	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	1.000,00	17,81	17.810,00	0,77
Importa o presente orçamento em : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>					2.487.233,58	
(dois milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos)						